
C.P. n° 209.00.00-08.00 Employés des fabrications métalliques : Région du Centre 
 
Adaptation suite à : Indexation :  1,65 % 
 

Validité : depuis le 01/07/2006 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 29/08/2006  

EMPLOYEURS NON AFFILIES A AGORIA OU N'AYANT PAS 
ADHERE A LA CCT DU 10 NOVEMBRE 2005 
 
PERSONNEL ADMINISTRATIF 
 

Age % Catégorie 
  A1 A2 A3 A4 

16 ans 80 1.030,40 1.133,30 1.256,90 1.349,80 
16,5 ans 85 1.094,80 1.204,10 1.335,40 1.434,10 
17 ans 90 1.159,20 1.274,90 1.414,00 1.518,50 

17,5 ans 95 1.223,60 1.345,80 1.492,50 1.602,80 
18 ans 100 1.288,00 1.416,60 1.571,10 1.687,20 
21 ans  1.288,00    
22 ans  1.304,90    
23 ans  1.321,10 1.416,60   
24 ans  1.338,00 1.445,10   
25 ans  1.354,70 1.473,10 1.571,10  
26 ans  1.371,70 1.501,50 1.610,20  
27 ans  1.388,20 1.529,60 1.649,60 1.687,20 
28 ans  1.404,80 1.558,40 1.688,80 1.729,20 
29 ans  1.421,80 1.586,70 1.728,20 1.771,40 
30 ans  1.438,40 1.615,10 1.767,70 1.813,30 
31 ans  1.455,30 1.643,40 1.806,80 1.855,90 
32 ans   1.671,70 1.845,90 1.898,10 
33 ans   1.700,00 1.885,40 1.940,00 
34 ans    1.924,40 1.982,30 
35 ans    1.963,80 2.024,50 
36 ans     2.066,60 
37 ans     2.108,50 
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PERSONNEL TECHNIQUE 
Age % Catégorie 

  B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 
16 ans 80 1.030,40 1.092,00 1.133,30 1.164,20 1.256,90 1.267,30 1.349,80

16,5 ans 85 1.094,80 1.160,30 1.204,10 1.237,00 1.335,40 1.346,50 1.434,10
17 ans 90 1.159,20 1.228,50 1.274,90 1.309,80 1.414,00 1.425,70 1.518,50

17,5 ans 95 1.223,60 1.296,80 1.345,80 1.382,50 1.492,50 1.504,90 1.602,80
18 ans 100 1.288,00 1.365,00 1.416,60 1.455,30 1.571,10 1.584,10 1.687,20
21 ans  1.288,00       
22 ans  1.304,90       
23 ans  1.321,10 1.365,00 1.416,60 1.455,30    
24 ans  1.338,00 1.389,70 1.445,10 1.490,00    
25 ans  1.354,70 1.414,50 1.473,10 1.525,30 1.571,10 1.584,10  
26 ans  1.371,70 1.438,90 1.501,50 1.559,90 1.610,20 1.623,50  
27 ans  1.388,20 1.463,40 1.529,60 1.594,80 1.649,60 1.663,10 1.687,20
28 ans  1.404,80 1.488,30 1.558,40 1.629,70 1.688,80 1.702,70 1.729,20
29 ans  1.421,80 1.512,60 1.586,70 1.664,70 1.728,20 1.742,60 1.771,40
30 ans  1.438,40 1.536,70 1.615,10 1.699,80 1.767,70 1.782,10 1.813,30
31 ans  1.455,30 1.561,60 1.643,40 1.734,60 1.806,80 1.821,50 1.855,90
32 ans   1.586,10 1.671,70 1.769,60 1.845,90 1.861,00 1.898,10
33 ans   1.610,50 1.700,00 1.804,50 1.885,40 1.900,70 1.940,00
34 ans      1.924,40 1.940,30 1.982,30
35 ans      1.963,80 1.979,80 2.024,50
36 ans        2.066,60
37 ans        2.108,50

 
DESSINATEURS 

Age % Catégorie 
  C1 C2 C3 C4 C5 

16 ans 80 1.092,00 1.164,20 1.349,80 1.432,10 1.617,60 
16,5 ans 85 1.160,30 1.237,00 1.434,10 1.521,60 1.718,70 
17 ans 90 1.228,50 1.309,80 1.518,50 1.611,10 1.819,80 

17,5 ans 95 1.296,80 1.382,50 1.602,80 1.700,60 1.920,90 
18 ans 100 1.365,00 1.455,30 1.687,20 1.790,10 2.022,00 
23 ans  1.365,00 1.455,30    
24 ans  1.389,70 1.490,00    
25 ans  1.414,50 1.525,30    
26 ans  1.438,90 1.559,90    
27 ans  1.463,40 1.594,80 1.687,20   
28 ans  1.488,30 1.629,70 1.729,20 1.790,10  
29 ans  1.512,60 1.664,70 1.771,40 1.834,80  
30 ans  1.536,70 1.699,80 1.813,30 1.879,40 2.022,00 
31 ans  1.561,60 1.734,60 1.855,90 1.924,20 2.072,30 
32 ans  1.586,10 1.769,60 1.898,10 1.968,90 2.122,90 
33 ans  1.610,50 1.804,50 1.940,00 2.013,70 2.173,40 
34 ans    1.982,30 2.058,50 2.224,40 
35 ans    2.024,50 2.103,20 2.274,60 
36 ans    2.066,60 2.147,80 2.325,20 
37 ans    2.108,50 2.192,90 2.375,50 
38 ans     2.237,80 2.426,10 
39 ans      2.476,90 
40 ans      2.527,00 
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CONTREMAITRES 
 

Age Catégorie 
 D1 D2 D3 

30 ans 1.506,80 1.790,10 1.944,90 
31 ans 1.543,00 1.834,80 1.993,30 
32 ans 1.578,90 1.879,40 2.041,90 
33 ans 1.615,30 1.924,20 2.090,30 
34 ans 1.651,30 1.968,90 2.138,70 
35 ans 1.687,60 2.013,70 2.187,60 
36 ans 1.723,80 2.058,50 2.236,20 
37 ans 1.760,00 2.103,20 2.285,20 
38 ans 1.796,40 2.147,80 2.333,40 
39 ans 1.832,10 2.192,90 2.381,90 
40 ans 1.868,10 2.237,80 2.430,60 

 
 
 
TRACEURS EN CHAUDRONNERIE 
 

Age % Catégorie 
  E1 E2 

16 ans 80 1.349,80 1.421,80 
16,5 ans 85 1.434,10 1.510,60 
17 ans 90 1.518,50 1.599,50 

17,5 ans 95 1.602,80 1.688,30 
18 ans 100 1.687,20 1.777,20 
27 ans 100 1.687,20  
28 ans 100 1.729,20 1.777,20 
29 ans 100 1.771,40 1.821,50 
30 ans 100 1.813,30 1.866,30 
31 ans 100 1.855,90 1.910,40 
32 ans 100 1.898,10 1.954,80 
33 ans 100 1.940,00 1.999,30 
34 ans 100 1.982,30 2.043,60 
35 ans 100 2.024,50 2.088,20 
36 ans 100 2.066,60 2.132,50 
37 ans 100 2.108,50 2.177,00 
38 ans 100  2.221,50 
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EMPLOYEURS AFFILIES A AGORIA OU AYANT ADHERE A LA CCT 
DU 10 NOVEMBRE 2005 
 
PERSONNEL ADMINISTRATIF 
 

Age Catégorie 
 AGA1 AGA2 AGA3 AGA4 

21 ans 1.326,48    
22 ans 1.343,80    
23 ans 1.360,66 1.458,88   
24 ans 1.377,96 1.488,33   
25 ans 1.395,03 1.517,21 1.617,90  
26 ans 1.412,68 1.546,42 1.658,37  
27 ans 1.429,65 1.575,30 1.698,83 1.737,49 
28 ans 1.446,86 1.604,98 1.739,27 1.780,87 
29 ans 1.464,27 1.634,07 1.779,73 1.824,34 
30 ans 1.481,46 1.663,42 1.820,53 1.867,63 
31 ans 1.498,78 1.692,52 1.860,88 1.911,34 
32 ans  1.721,74 1.901,10 1.954,73 
33 ans  1.750,74 1.941,80 1.998,00 
34 ans   1.982,02 2.041,50 
35 ans   2.022,48 2.085,09 
36 ans    2.128,47 
37 ans    2.171,51 

 
 
 
PERSONNEL TECHNIQUE 
 

Age Catégorie 
 AGB1 AGB2 AGB3 AGB4 AGB5 AGB6 AGB7 

21 ans 1.326,48       
22 ans 1.343,80       
23 ans 1.360,66 1.405,81 1.458,88 1.498,78    
24 ans 1.377,96 1.431,23 1.488,33 1.534,51    
25 ans 1.395,03 1.456,75 1.517,21 1.570,81 1.617,90 1.631,50  
26 ans 1.412,68 1.481,79 1.546,42 1.606,56 1.658,37 1.672,07  
27 ans 1.429,65 1.507,10 1.575,30 1.642,41 1.698,83 1.712,86 1.737,49 
28 ans 1.446,86 1.532,60 1.604,98 1.678,48 1.739,27 1.753,67 1.780,87 
29 ans 1.464,27 1.557,79 1.634,07 1.714,43 1.779,73 1.794,58 1.824,34 
30 ans 1.481,46 1.582,73 1.663,42 1.750,51 1.820,53 1.835,36 1.867,63 
31 ans 1.498,78 1.608,35 1.692,52 1.786,37 1.860,88 1.875,94 1.911,34 
32 ans  1.633,53 1.721,74 1.822,56 1.901,10 1.916,62 1.954,73 
33 ans  1.658,70 1.750,74 1.858,43 1.941,80 1.957,52 1.998,00 
34 ans     1.982,02 1.998,33 2.041,50 
35 ans     2.022,48 2.039,11 2.085,09 
36 ans       2.128,47 
37 ans       2.171,51 
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DESSINATEURS 
Age Catégorie 

 AGC1 AGC2 AGC3 AGC4 AGC5 
23 ans 1.405,81 1.498,78    
24 ans 1.431,23 1.534,51    
25 ans 1.456,75 1.570,81    
26 ans 1.481,79 1.606,56    
27 ans 1.507,10 1.642,41 1.737,49   
28 ans 1.532,60 1.678,48 1.780,87 1.843,58  
29 ans 1.557,79 1.714,43 1.824,34 1.889,63  
30 ans 1.582,73 1.750,51 1.867,63 1.935,62 2.082,38 
31 ans 1.608,35 1.786,37 1.911,34 1.981,81 2.134,30 
32 ans 1.633,53 1.822,56 1.954,73 2.027,77 2.186,23 
33 ans 1.658,70 1.858,43 1.998,00 2.073,75 2.238,39 
34 ans   2.041,50 2.120,03 2.290,73 
35 ans   2.085,09 2.166,12 2.342,56 
36 ans   2.128,47 2.211,96 2.394,72 
37 ans   2.171,51 2.258,39 2.446,51 
38 ans    2.304,60 2.498,68 
39 ans     2.550,94 
40 ans     2.602,63 

 
CONTREMAITRES 

Age Catégorie 
 AGD1 AGD2 AGD3 

30 ans 1.551,82 1.843,58 2.002,94 
31 ans 1.589,15 1.889,63 2.052,82 
32 ans 1.626,11 1.935,62 2.102,96 
33 ans 1.663,64 1.981,81 2.152,88 
34 ans 1.700,73 2.027,77 2.202,64 
35 ans 1.737,92 2.073,75 2.252,98 
36 ans 1.775,36 2.120,03 2.303,11 
37 ans 1.812,56 2.166,12 2.353,35 
38 ans 1.849,97 2.211,96 2.403,14 
39 ans 1.886,96 2.258,39 2.453,03 
40 ans 1.924,04 2.304,60 2.503,27 

 
TRACEURS EN CHAUDRONNERIE 

Age Catégorie 
 AGE1 AGE2 

27 ans 1.737,49  
28 ans 1.780,87 1.830,43 
29 ans 1.824,34 1.875,94 
30 ans 1.867,63 1.922,02 
31 ans 1.911,34 1.967,54 
32 ans 1.954,73 2.013,28 
33 ans 1.998,00 2.058,90 
34 ans 2.041,50 2.104,64 
35 ans 2.085,09 2.150,62 
36 ans 2.128,47 2.196,24 
37 ans 2.171,51 2.242,09 
38 ans  2.287,95 

 


